
Автономлы коммерцияһыҙ һөнәри 
белем биреү ойошмаһы 

«Бөрө кооператив техникумы» 
(АКҺБО «Бөрөкооперативтехникумы») 

452450, Бөрө, Киров урамы, 20 
тел. 2-24-38, факс 2-24-38 

Электрон почтаның адресы 
birsk.kt@mail.ru 

 

 

Автономная некоммерческая 

профессиональная образовательная 

организация 
«Бирский      кооперативный техникум» 

(АНПОО «Бирсккооптехникум») 
452450, Бирск, ул. Кирова, 20 

тел. 2-24-38, факс 2-24-38 
e-mail.ru: 

birsk.kt@mail.ru 

 

 ПРИКАЗ 

                      

                      22 мая 2023 года                                                                                                    № 114 

                  Об утверждении стоимости образовательных услуг по договорам об образовании 

на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования 

и проживания в общежитии АНПОО "Бирккооптехникум" на 2023-2024 учебный год  

                     В соответствии с ч. 3 ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ и п. 8 Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 

г. № 1441  «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» в целях 

установления стоимости обучения по каждой образовательной программе среднего 

профессионального образования с учѐтом уровня инфляции и увеличением тарифов на 

коммунальные услуги 

                ПРИКАЗЫВАЮ:  

                1. Утвердить принятую на заседании общего собрания работников и обучающихся 

(Протокол № 6 от 22.05.2023 г.) стоимость образовательных услуг по договорам об 

образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования (программа подготовки специалистов среднего звена) на 2023-2024 учебный год 

(Приложения № 1). 

      2. Утвердить принятую на заседании общего собрания работников и обучающихся 

АНПОО "Бирккооптехникум" (Протокол № 6 от 22.05.2023 г.) стоимость образовательных 

услуг по договорам на обучение по дополнительным образовательным программам на 2023-

2024 учебный год (Приложение № 2).  

3. Утвердить принятую на заседании общего собрания работников и обучающихся АНПОО 

«Бирсккооптехникум» (Протокол № 6 от 22.05.2023 г.) стоимость проживания в общежитии на 2023-

2024 учебный год (Приложение № 3).  

             4.  Классным руководителям коммерческих групп и секретарю заочного отделения  

обеспечить заключение договоров об образовании и (или) дополнительных соглашений в 

соответствии с п.1 настоящего приказа.  

             5. Опубликовать настоящий приказ и приложения к нему на официальном сайте АНПОО 

"Бирккооптехникум". 

            6.   Настоящий приказ вступает в силу с 1 июня 2023 года.  

            7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

          Директор АНПОО «Бирсккооптехникум»   _________________    Р.Г. Ахунова 

 

 

 

mailto:birsk.kt@mail.ru
mailto:birsk.kt@mail.ru


 

Приложение № 1 

           Стоимость образовательных услуг по договорам об образовании на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования (программа 

подготовки специалистов среднего звена) на 2023-2024 учебный год: 

 

2023-2024 учебный год 

Очное отделение  

1 курс на базе 9 классов 43 000 

1 курс на базе 11 классов 43 000 

Для переходящего контингента  

2 курс 43 000 

3,4 курс 45 000 

Заочное отделение  

На базе 9 классов 20 000 

На базе 11 классов и переходящий 

контингент (2 курс) 

24 000 

Учащиеся школ 20 000 

Переходящий контингент 

(3,4,5) 

25 500 

Работники потребкооперации 20 500 

Заочное отделение с индивидуальным 

планом обучения 

32 000 

 

     

 

 

 

 

Директор АНПОО «Бирсккооптехникум» _________________ Р.Г. Ахунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

 

 

        Стоимость образовательных услуг по договорам на обучение по дополнительным 

образовательным программам на 2023-2024 учебный год: 

 
Оператор ЭВ и ВМ - 4500 рублей 

1 С: Бухгалтерия -  4500 рублей; 

Продавец непродовольственных товаров - 4500 рублей; 

Повар III разряда - 4500 рублей; 

Повар IV разряда - 5500 рублей; 

Повар V разряда -  6800 рублей; 

 

Специальности для студентов техникумов и школ: 

1 С: Бухгалтерия -  1500 рублей; 

Продавец непродовольственных товаров - 1500 рублей; 

Повар III разряда - 1500 рублей; 

Повар IV разряда - 3000 рублей; 

Повар V разряда -  1500 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор АНПОО «Бирсккооптехникум» _________________ Р.Г. Ахунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 3 

 

 

  Стоимость проживания в общежитии на 2023-2024 учебный год: 

 

 

     Стоимость одного койко-места в месяц для студентов техникума: 

- в 3-х местной комнате- 1600 руб; 

- в 2-х местной комнате- 1850 руб. 

 

Стоимость одного койко-места в месяц для студентов других учебных заведений-  

2800 руб. в месяц. 

 

Стоимость одного койко-места в сутки для студентов заочного отделения в период сессии и 

выпускных экзаменов и прочее: 

- для студентов техникума- 300 руб.; 

- для других категорий- 400 руб. 

 

Стоимость одного койко-места в месяц: 

- для сотрудников техникума- 1600 руб.; 

- для посторонних- 2800 руб. 
 
 

        

    Освободить от оплаты за проживание в общежитии обучающихся из числа детей-сирот, 

согласно части 5 статьи 36 Федерального закона «Об образовании» в Российской 

Федерации. 

 

 

 

             Директор АНПОО «Бирсккооптехникум» _________________ Р.Г. Ахунова 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Автономлы коммерцияһыҙ һөнәри 
белем биреү ойошмаһы 

«Бөрө кооператив техникумы» 
(АКҺБО «Бөрөкооперативтехникумы») 

452450, Бөрө, Киров урамы, 20 
тел. 2-24-38, факс 2-24-38 

Электрон почтаның адресы 
birsk.kt@mail.ru 

 

 

Автономная некоммерческая 

профессиональная образовательная 

организация 
«Бирский      кооперативный техникум» 

(АНПОО «Бирсккооптехникум») 
452450, Бирск, ул. Кирова, 20 

тел. 2-24-38, факс 2-24-38 
e-mail.ru: 

birsk.kt@mail.ru 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

                      

22 мая 2023 года                                                                                                    № 114 

                  Об утверждении стоимости образовательных услуг по договорам об образовании 

на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования 

и проживания в общежитии АНПОО "Бирккооптехникум" на 2023-2024 учебный год  

                     В соответствии с ч. 3 ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ и п. 8 Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 

г. № 1441  «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» в целях 

установления стоимости обучения по каждой образовательной программе среднего 

профессионального образования с учѐтом уровня инфляции и увеличением тарифов на 

коммунальные услуги 

                ПРИКАЗЫВАЮ:  

                1. Утвердить принятую на заседании общего собрания работников и обучающихся 

(Протокол № 6 от 22.05.2023 г.) стоимость образовательных услуг по договорам об 

образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования (программа подготовки специалистов среднего звена) на 2023-2024 учебный год 

(Приложения № 1). 

      2. Утвердить принятую на заседании общего собрания работников и обучающихся 

АНПОО "Бирккооптехникум" (Протокол № 6 от 22.05.2023 г.) стоимость образовательных 

услуг по договорам на обучение по дополнительным образовательным программам на 2023-

2024 учебный год (Приложение № 2).  

3. Утвердить принятую на заседании общего собрания работников и обучающихся АНПОО 

«Бирсккооптехникум» (Протокол № 6 от 22.05.2023 г.) стоимость проживания в общежитии на 2023-

2024 учебный год (Приложение № 3).  

             4.  Классным руководителям коммерческих групп и секретарю заочного отделения  

обеспечить заключение договоров об образовании и (или) дополнительных соглашений в 

соответствии с п.1 настоящего приказа.  

             5. Опубликовать настоящий приказ и приложения к нему на официальном сайте АНПОО 

"Бирккооптехникум". 

            6.   Настоящий приказ вступает в силу с 1 июня 2023 года.  

            7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Выписка верна. 

Секретарь директора__________А.Р. Абрамова 

 

 

           

 

mailto:birsk.kt@mail.ru
mailto:birsk.kt@mail.ru


 

 

 

Приложение № 1 

           Стоимость образовательных услуг по договорам об образовании на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования (программа 

подготовки специалистов среднего звена) на 2023-2024 учебный год: 

 

2023-2024 учебный год 

Очное отделение  

1 курс на базе 9 классов 43 000 

1 курс на базе 11 классов 43 000 

Для переходящего контингента  

2 курс 43 000 

3,4 курс 45 000 

Заочное отделение  

На базе 9 классов 20 000 

На базе 11 классов и переходящий 

контингент (2 курс) 

24 000 

Учащиеся школ 20 000 

Переходящий контингент 

(3,4,5) 

25 500 

Работники потребкооперации 20 500 

Заочное отделение с индивидуальным 

планом обучения 

32 000 

 

     

        Стоимость образовательных услуг по договорам на обучение по дополнительным 

образовательным программам на 2023-2024 учебный год: 

 
Оператор ЭВ и ВМ - 4500 рублей 

1 С: Бухгалтерия -  4500 рублей; 

Продавец непродовольственных товаров - 4500 рублей; 

Повар III разряда - 4500 рублей; 

Повар IV разряда - 5500 рублей; 

Повар V разряда -  6800 рублей; 

 

Специальности для студентов техникумов и школ: 

1 С: Бухгалтерия -  1500 рублей; 

Продавец непродовольственных товаров - 1500 рублей; 

Повар III разряда - 1500 рублей; 

Повар IV разряда - 3000 рублей; 

Повар V разряда -  1500 рублей. 

 

 

 



 

 

 

 

 

  Стоимость проживания в общежитии на 2023-2024 учебный год: 

 

 

     Стоимость одного койко-места в месяц для студентов техникума: 

- в 3-х местной комнате- 1600 руб; 

- в 2-х местной комнате- 1850 руб. 

 

Стоимость одного койко-места в месяц для студентов других учебных заведений-  

2800 руб. в месяц. 

 

Стоимость одного койко-места в сутки для студентов заочного отделения в период сессии и 

выпускных экзаменов и прочее: 

- для студентов техникума- 300 руб.; 

- для других категорий- 400 руб. 

 

Стоимость одного койко-места в месяц: 

- для сотрудников техникума- 1600 руб.; 

- для посторонних- 2800 руб. 
 
 

        

    Освободить от оплаты за проживание в общежитии обучающихся из числа детей-сирот, 

согласно части 5 статьи 36 Федерального закона «Об образовании» в Российской 

Федерации. 

 

 

            Директор АНПОО «Бирсккооптехникум»      Р.Г. Ахунова 

 

            Выписка верна. 

            Секретарь директора_________А.Р. Абрамова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



 


		2023-09-13T10:26:01+0500
	АНПОО "БИРСККООПТЕХНИКУМ"
	мною рассмотрен этот документ




